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Uczcili pamięć żołnierzy wyklętych

Wraz z rozpoczęciem marca, obchodzimy w Polsce Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych –
poświęcony upamiętnieniu żołnierzy antykomunistycznego i niepodległościowego podziemia.
Wczoraj  (4.03.)  z  gorlickiego  rynku  wystartował  bieg  Tropem  Wilczym,  w  Bazylice
odprawiono Mszę św. w intencji ojczyzny i bohaterów niezłomnych, a w Gorlickim Centrum
Kultury odbyły się Obchody Narodowego Dnia Pamięci.

Punktualnie  o  godz.  12:00,  na  gorlickim  Rynku  rozpoczął  się  Bieg  Pamięci  Żołnierzy
Wyklętych "Tropem Wilczym". Biegacze mogli sprawdzić swoje siły na trzech dystansach
(800 m, 1963 m oraz 10 km). Najmłodszy uczestnik Jakub Wojtarowicz miał 7 lat i wygrał
dystans na 800 m, po czym zawrócił i przebiegł 1963 m! Najstarszym uczestnikiem był 76-
letni Pan Leopold Jamro, maratończyk, który jest już stałym bywalcem biegów w Gorlicach.
Najokazalszą grupą był 28-osobowy ZS Strzelec OSW Pododdział Gorlice.



Dystans 1963 m, stanowił symboliczną datę śmierci ostatniego członka ruchu oporu – Józefa
Franczaka, który zginął w obławie w Majdanie Kozic Górnych pod Piaskami, 21 października
1963 roku.

W  tym  roku  w  gorlickim  biegu  udział  wzięło,  aż  118  osób  -  serdecznie  gratulujemy
zwycięzcom i wszystkim którzy wzięli udział w wydarzeniu. Poniżej prezentujemy wyniki.
Wydarzenie  zostało  zorganizowane  z  inicjatywy  Poseł  Elżbiety  Zielińskiej,  a
współorganizatorem  był  Urząd  Miejski  w  Gorlicach.
Wyniki biegu

http://www.gorlice.pl/files/files/WYNIKI-BIEGU-PAMIĘCI-ŻOŁNIERZY-WYKLETYCH.pdf


O godzinie 16:00, w Bazylice Mniejszej, rozpoczęła się uroczysta Msza Święta w intencji
Ojczyzny,  Żołnierzy  Niezłomnych  i  Wszystkich  Poległych  w  obronie  Ojczyzny.  Dalsze
uroczystości odbyły się w Gorlickim Centrum Kultury.

Wydarzenie  rozpoczęło  się  uroczystym  przywitaniem  gości  oraz  występem  chóru
Belfersingers.



Następnie wręczono pamiątkowe dyplomy i  nagrody laureatom IV Gorlickiego Konkursu
Pieśni Patriotycznej.

Swoją  prelekcję  wygłosił  też  Łukasz  Płatek  specjalista  IPN  Biura  Edukacji  Narodowej
Oddziału w Krakowie. Po niej, zaprezentowali się zwycięzcy Konkursu Pieśni Patriotycznej.
Na zakończenie koncert dała Orkiestra Reprezentacyjna Straży Granicznej z Nowego Sącza.



Organizatorem wydarzenia  była  Poseł  Barbara  Bartuś,  a  współorganizatorami  Gorlickie
Centrum Kultury, IPN, Państwowa Szkoła Muzyczna w Gorlicach oraz chór Belfersingers.
Galeria zdjęć poniżej.


